

## Biuletyn ZG Polskiego Towarzystwa Astronomicznego

4/2008

27.05.2008

### Informacja z Komitetu Organizacyjnego Międzynarodowego Roku Astronomii 2009

Szanowni Państwo,

Organizacja Narodów Zjednoczonych ogłosiła rok 2009 Międzynarodowym Rokiem Astronomii. Będzie on miał podobny charakter jak Międzynarodowy Rok Fizyki 2005. Będzie to okazja do promocji astronomii i zainteresowania nią społeczeństwa, a zwłaszcza ludzi młodych.

Powodzenie Roku Astronomii będzie uzależnione od inicjatyw lokalnych. Wskazana jest wymiana pomysłów, doświadczeń i koordynacja wysiłków. Rolę koordynatora tych działań w Polsce pełni Komitet Organizacyjny powołany przez Komitet Astronomii PAN, afiliowany przy Polskim Towarzystwie Astronomicznym w składzie: Stanisław Bajtlik (Przewodniczący, CAMK, Warszawa), Edwin Wnuk (prezes PTA, Poznań), Maciej Mikołajewski (skarbnik PTA, Toruń), Andrzej Marecki (UMK, Toruń), Barbara Cader (UWr, Wrocław), Waldemar Ogłóza (Kraków), Jerzy Rafalski (Planetarium Poznań), Henryk Brancewicz (PTMA, Kraków).

W celu wymiany pomysłów i inicjatyw związanych z Rokiem Astronomii zapraszamy wszystkich zainteresowanych na spotkanie, które odbędzie się w Centrum Astronomicznym im. Mikołaja Kopernika, PAN, (ul. Bartycka 18) w Warszawie. Spotkamy się 13 czerwca (piątek) o godzinie 11:00. Przewidujemy kilka krótkich wystąpień przedstawiających ideę i uwarunkowania organizacji Roku Astronomii 2009. Pozostała część spotkania będzie miała charakter otwarty i będzie poświęcona wymianie idei i pomysłów. Przewidujemy, że spotkanie zakończy się około godziny 15:00.

Prosimy o przekazanie informacji o tym spotkaniu wszystkim zainteresowanym. Kierowników Instytucji związanych z astronomią prosimy o wydelegowanie przedstawiciela instytucji na spotkanie.

Prosimy o poinformowanie o zamiarze wzięcia udziału w spotkaniu drogą e-mailową, na adres: [Bajtlik@camk.edu.pl](mailto:Bajtlik@camk.edu.pl). Osoby chcące przedstawić krótkie prezentacje (max. 10 min.) proszone są o wcześniejsze zgłoszenie tego zamiaru drogą e-mailową do Stanisława Bajtlika.

W imieniu Komitetu Organizacyjnego Międzynarodowego Roku Astronomii 2009 w Polsce,

Stanisław Bajtlik